
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 

 
 

USNESENÍ  

z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 16.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1166/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. žádost Mgr. Kateřiny Drábkové Bíbusové o zahájení jednání o možnosti úpravy 
smlouvy o pronájmu prostor Soukenická 55, Hradec Králové, které máme pronajaty 
prostřednictvím Správy nemovitostí pro naše BISTRO u dvou přátel. Jedná se o úpravu 
práv a povinností správy svěřeného majetku, rozšíření předmětu pronájmu o prostor 
předzahrádky bistra a snížení výše nájmu dle přílohy č. 1 

 2. žádost Petra Dostála, předsedy AMK Police nad Metují o finanční podporu na pořádání 
závodu minikár, který se uskuteční 01.09. - 02.09.2018 v Polici nad Metují dle přílohy 
č. 2 

 3. dopis starosty města Náchod adresovaný členům Rady Královéhradeckého kraje 
týkající se parkování v okolí areálu Oblastní nemocnice Náchod dle přílohy č. 3 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, informovat na schůzi 
Rady Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti v bodě č. I. 2 dle tohoto 
usnesení 

   termín: 03.09.2018  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje a Mgr. Václavu 
Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje informovat na schůzi Rady 
Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti v bodě č. I. 3 dle tohoto usnesení 

   termín: 28.09.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/19/1167/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o zrušení veřejné zakázky s názvem "Výběr dopravců pro uzavření smluv 

o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje“, předsedou Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

2 

USNESENÍ RK/19/1168/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 32 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 31 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 01.01.2007 do 05.02.2026 se subjektem České 
dráhy a.s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 32 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 
19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č.1 – č. 31 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 01.01.2007 do 05.02.2026 se subjektem České 
dráhy a.s. 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1169/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh „Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní 

dopravě k zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje na trati č. 045 
Trutnov – Svoboda nad Úpou“ se subjektem GW Train Regio a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
  „Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní 

dopravě k zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje na trati č. 045 
Trutnov – Svoboda nad Úpou“ se subjektem GW Train Regio a.s. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

„Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní 
dopravě k zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje na trati č. 045 
Trutnov – Svoboda nad Úpou“ se subjektem GW Train Regio a.s. 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1170/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestičních finančních prostředků ze státního rozpočtu ČR na rok 2018 ve 

výši 1 360 890,- Kč pro příjemce Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 
kraje na financování připravenosti poskytovatele ZZS při řešení mimořádných 
událostí a krizových situací dle důvodové zprávy 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

3 

 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: v kap. 15 - zdravotnictví navýšení běžných výdajů
o 1 360 890,- Kč za současného navýšení neinvestičních přijatých transferů od MZ ČR 
ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru zapracovat přijaté 

usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1171/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov bez bariér na rok 

2018 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitelku 

příspěvkové organizace Domov bez bariér o přijatém usnesení   
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1172/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  provedení mimořádné průběžné veřejnosprávní kontroly zaměřené na personalistiku

a mzdovou agendu u příspěvkové organizace Domovy Na Třešňovce ve II. pololetí 
2018 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitelku 

příspěvkové organizace Domovy Na Třešňovce o přijatém usnesení   
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1173/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přijetí dotace Královéhradeckému kraji z Programu prevence kriminality Ministerstva 

vnitra ve výši 256 000 Kč na realizaci schváleného projektu (Preventivní
a resocializační program pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji v roce 2018), 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

4 

prostředky nutné finanční spoluúčasti na realizaci projektu budou hrazeny z kapitoly 
28, rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018, dle důvodové zprávy  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. přijetí dotace Královéhradeckému kraji z Programu prevence kriminality 

Ministerstva vnitra ve výši 256 000 Kč na realizaci schváleného projektu 
(Preventivní a resocializační program pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji 
v roce 2018) 

 2. uzavření smlouvy o zajištění realizace Preventivní a resocializační program pro 
děti a mládež v Královéhradeckém kraji v roce 2018 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1174/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančního daru Krajské radě seniorů Královéhradeckého kraje, p. s. 

ve výši 60 tis. Kč z ostatních běžných výdajů kap. 28 rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2018 dle důvodové zprávy 

 2. darovací smlouvu dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zajistit poskytnutí 

finančního daru Krajské radě seniorů Královéhradeckého kraje, p. s.  
termín:22.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1175/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací pro rok 2018 do ukazatelů 
financování odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět dotčené 

subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:27.07.2018 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

5 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1176/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění státní účelové dotace na projekt IKAP do ukazatelů financování odvětví 
školství dle důvodové zprávy a příloh důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět partnery 

projektu a převést finanční příspěvek dle důvodové zprávy 
termín:31.07.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1177/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2019: 
 1. Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školní družiny z 24 na 38 žáků; 
zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u školní družiny na 
adrese: Komenského 392, Josefov, 551 02 Jaroměř  

 2. Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, 
Dobruška, Čs. odboje 670 zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední 
školy z 340 na 360 žáků 

 3. Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí 
a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí 
označení oboru vzdělání 16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků v rejstříku škol a školských 
zařízení jako dobíhající 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

6 

 
 4. Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 snížení nejvyššího povoleného 

počtu žáků střední školy ze 744 na 680 žáků 
 5. Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 

Krásnohorské 2069 snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 69-
41-L/01 Kosmetické služby (denní forma vzdělávání) ze 120 na 60 žáků a 
v 1. ročníku z 30 na 15 žáků; 
zápis oboru vzdělání 69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 60 žáků a v 1. ročníku 15 žáků 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství zajistit veškeré další 

náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:30.11.2018 

 

 
 
USNESENÍ RK/19/1178/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  sdělení PaedDr. Jaroslava Šedivého o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele 

Gymnázia, Nový Bydžov, Komenského 77 ke dni 26.06.2018 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství informovat ředitele 

příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1179/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatků za vedení, osobních a zvláštních příplatků včetně platových tarifů nově 

jmenovaným ředitelům/ředitelkám škol zřizovaných Královéhradeckým krajem dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství zabezpečit vyhotovení

a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
termín:31.07.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

7 

USNESENÍ RK/19/1180/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby s názvem Základní škola speciální a praktická škola Diakonie 

ČCE Vrchlabí o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2019: 

Základní škola speciální a praktická škola Diakonie ČCE Vrchlabí 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 78-62-C/02 Praktická škola 
dvouletá z 12 na 18 žáků 

III. n e s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2018: 

Základní škola speciální a praktická škola Diakonie ČCE Vrchlabí 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 78-62-C/01 Praktická škola 
jednoletá z 6 na 18 žáků 

IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství informovat ředitelku Základní 

školy speciální a praktické školy Diakonie ČCE Vrchlabí o přijatém usnesení a zajistit 
veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1181/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Gymnázia, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 o povolení výjimky 

z nejvyššího počtu žáků ve třídě 3.A oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 
31 žáků 

 2. žádost Gymnázia, Broumov, Hradební 218 o povolení výjimky z nejvyššího počtu 
žáků ve třídě 2.V oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na 31 žáků 

 3. žádost Střední průmyslové školy stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 
o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě L4. oboru vzdělání 78-42-
M/01 Technické lyceum na 31 žáků 

 4. žádost Jiráskova gymnázia, Náchod, Řezníčkova 451 o povolení výjimky 
z nejvyššího počtu žáků ve třídě 2.V oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na 
31 žáků 

II.  p o v o l u j e  
 1. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává 

Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304, ve třídě 3.A oboru 
vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2018/2019 - 
2019/2020 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

8 

 2. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává 
Gymnázium, Broumov, Hradební 218 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků 
ve třídě 2.V oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 
2018/2019 - 2024/2025 

 3. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 
průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, ve třídě L4. oboru 
vzdělání 78-42-M/01 Technické lyceum na 31 žáků pro školní rok 2018/2019 

 4. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Jiráskovo 
gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků 
ve třídě 2.V oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 
2018/2019 - 2024/2025 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1182/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zápisy o průběhu konkursních řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 

příspěvkových organizací:   
 

• Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787   

• Základní škola, Dobruška, Opočenská 115   

• Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 
II.  j m e n u j e  
  s účinností od 01.08.2018 na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace:   

• Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 
Mgr. Jiřího Bureše   

• Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 Mgr. Dagmar Mackovou   

• Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 Mgr. Martinu 
Kubíkovou  

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit vyhotovení 

jmenovacích dekretů pro ředitele/ředitelky uvedených příspěvkových organizací 
termín:31.07.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

9 

USNESENÍ RK/19/1183/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s předložením žádostí příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým 

krajem vykonávajících činnost mateřské, základní nebo základní umělecké školy, 
střediska volného času, školní družiny nebo školního klubu o podporu projektů do 
výzvy 02_18_063 Šablony II - podpora zjednodušených projektů z Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,

informovat ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem 
vykonávajících činnost mateřské, základní, základní umělecké školy, střediska 
volného času, školní družiny nebo školního klubu o přijatém usnesení 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1184/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Stav veřejné zakázky: „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA 

Trutnov – simulátor harvestoru II“, ve znění dle důvodové zprávy, zadané v režimu 
otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení účastníka Komatsu Forest GmbH, HRB480876, Allmendstraβe 12; 72189 

Vöhrungen-Wittershausen, s nabídkovou cenou 1 924 158 Kč bez DPH v souladu s § 122 
odst. 7 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
z důvodu, že nepředložil údaje, doklady nebo vzorky dle § 122 odst. 3 zákona. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

Rozhodnutí o vyloučení účastníka ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy dle bodu II. 
přijatého usnesení. 

  termín: 31.08.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1185/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y h l a š u j e  
  výběrové řízení na pozici ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Galerie 

moderního umění v Hradci Králové dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

10 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1186/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  koncepce rozvoje a řízení příspěvkových organizací v oblasti kultury dle přílohy č. 1-4 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  koncepce rozvoje a řízení příspěvkových organizací v oblasti kultury dle přílohy č. 1-4 

důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče zajistit 

kontrolu naplňování cílů koncepcí rozvoje a řízení příspěvkových organizací 
v oblasti kultury v závislosti na schválených rozpočtech těchto organizací v letech 
2018-2023 
termín:31.12.2023 

 2. Mgr. Janu Kapustovi, řediteli Galerie výtvarného umění v Náchodě zajistit 
naplňování cílů Koncepce rozvoje a řízení Galerie výtvarného umění v Náchodě 
v závislosti na schváleném rozpočtu organizace v letech 2018-2023 
termín:31.12.2023 

 3. Mgr. Evě Svobodové, ředitelce Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové 
zajistit naplňování cílů Koncepce rozvoje Studijní a vědecké knihovny v Hradci 
Králové v závislosti na schváleném rozpočtu organizace v letech 2018-2023 
termín:31.12.2023 

 4. Ing. Marcelu Bělíkovi, řediteli Hvězdárny v Úpici zajistit naplňování cílů Koncepce 
činnosti a rozvoje Hvězdárny v Úpici v závislosti na schváleném rozpočtu 
organizace v letech 2018-2023 
termín:31.12.2023 

 5. PhDr. Michalu Babíkovi, řediteli Regionálního muzea a galerie v Jičíně zajistit 
naplňování cílů Strategického plánu Regionálního muzea a galerie v Jičíně 
v závislosti na schváleném rozpočtu organizace v letech 2018-2023 
termín:31.12.2023 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

11 

 
USNESENÍ RK/19/1187/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. pro poškozenou firmu RYBY z HOR s.r.o., sídlem Pietteho nám. 32, 542 24 

Svoboda nad Úpou, IČ: 06855431 na náhradu škody na rybách způsobené vydrou 
říční ve vodních nádržích na pozemku p.č. 12/3 v nájmu poškozeného za období 
od 01.09.2017 do 28.02.2018 ve výši 33.264 Kč 

 2. pro poškozený Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Kostelec nad Orlicí, 
sídlem Podhorná 477, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 13586009 na náhradu škody 
na rybách způsobené vydrou říční na rybníce Podhorná p.č. 3086/3 ve vlastnictví 
poškozeného za období 22.08.2017 do 21.02.2018 ve výši 30.888 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí
a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 33.264 Kč pro firmu RYBY
z HOR s.r.o., ve výši 30.888 Kč pro Český rybářský svaz, z.s. a současné zvýšení 
přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
 
USNESENÍ RK/19/1188/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené

v písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Ucelená 
politika samosprávy Královéhradeckého kraje o vodě,“ ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Ucelená politika samosprávy 
Královéhradeckého kraje o vodě,“ a to Společnost „DHI + VRV“, na základě 
společenské smlouvy ze dne 18.06.2018, uzavřené mezi vedoucím společníkem DHI 
a.s., IČO 64948200; se sídlem Praha 10, Na Vrších 1490/5, PSČ 10000, a společníkem 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

12 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČO 47116901; se sídlem Nábřežní 90/4, 
Smíchov, 150 00 Praha 5, s nabídkovou cenou 2.100.000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) se společností 

„DHI + VRV“, na základě společenské smlouvy ze dne 18.06.2018, uzavřené mezi 
vedoucím společníkem DHI a.s., IČO 64948200; se sídlem Praha 10, Na Vrších 
1490/5, PSČ 10000, a společníkem Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČO 
47116901; se sídlem Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5, dle bodu II. tohoto 
usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka dle bodu II. tohoto usnesení. 

termín:31.07.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:31.07.2018 
 

 
USNESENÍ RK/19/1189/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu projektu „Zaměstnaný absolvent“ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění 250 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) na řízení

a administraci projektu „Zaměstnaný absolvent“ jako neinvestiční účelově vázaný 
příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu a řízení projektů na kap. 21 
(Protokol VP2018) 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace: uzavřít specifikaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.07.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: zajistit realizaci usnesení dle 
bodu II. tohoto usnesení 
termín:15.08.2018 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací: 
uzavřít specifikaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.07.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

13 

USNESENÍ RK/19/1190/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na vypovězení Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje

v rámci dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, uzavřených s níže 
uvedenými příjemci, a to z důvodu porušení podmínek dotačního programu, resp. 
podmínek níže specifikovaných Smluv, dle důvodové zprávy se jedná o: 

 1. Smlouvu č. 16OPK02-1237 uzavřenou s panem xxxxx, 
 2. Smlouvu č. 16OPK02-1459 uzavřenou s panem xxxxx 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 16OPK02-1237 na základě čl. VII odst. 3 a čl. VIII odst. 2 předmětné Smlouvy, 
 4. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 16OPK02-1459 na základě čl. VII odst. 3 a čl. VIII odst. 2 předmětné Smlouvy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpovědi Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v souladu
s přijatým usnesením 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1191/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na vypovězení Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje

v rámci dotačního programu 17OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, uzavřených s níže 
uvedenými příjemci, a to z důvodu porušení podmínek dotačního programu, resp. 
podmínek níže specifikovaných Smluv, dle důvodové zprávy se jedná o: 

 1. Smlouvu č. 17OPK02-0151 uzavřenou s panem xxxxx, 
 2. Smlouvu č. 17OPK02-0407 uzavřenou s panem xxxxx, 
 3. Smlouvu č. 17OPK02-0495 uzavřenou s paní xxxxx 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 17OPK02-0151 z důvodu porušení čl. I odst. 2 a čl. VI odst. 1 předmětné 
Smlouvy, 

 2. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 17OPK02-0407 z důvodu porušení čl. I odst. 2 a čl. VI odst. 1 předmětné 
Smlouvy, 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

14 

 3. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 16OPK02-0495z důvodu porušení čl. I odst. 2 a čl. VI odst. 1 předmětné 
Smlouvy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpovědi Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v souladu
s přijatým usnesením 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1192/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 17OPK02-0188 podpořeného 

v rámci dotačního programu 17OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy, 

 2. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 17OPK02-0299 podpořeného 
v rámci dotačního programu 17OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-0188 s příjemcem panem  xxxxx, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-0299 s příjemkyní paní xxxxx, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1193/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 

okresní a krajskou organizaci Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotací na individuální účel z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

činnost okresních  a krajské organizace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v r. 2018 
a uzavření příslušných smluv dle důvodové zprávy a jejích příloh takto: 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

15 

SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Hradec Králové ve výši 170.000 Kč 
SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Jičín ve výši 180.000 Kč 
SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Náchod ve výši 147.000 Kč 
SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Trutnov ve výši 180.000 Kč 
SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Rychnov nad Kněžnou ve výši 180.000 Kč 
SH ČMS - Krajské sdružení hasičů KHK ve výši 122.000 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
  termín: 31.08.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1194/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z písemné zprávy o hodnocení a posouzení nabídek

k veřejné zakázce na stavební práce akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". Veřejná zakázka byla 
zadávána v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru účastníka k uzavření Smlouvy o dílo se společností M-SILNICE a.s. IČO: 

42196868, se sídlem Husova 1697, Pardubice 
s nabídkovou cenou: 105.877.124,78 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného zadávacího řízení veřejné zakázky v nadlimitním režimu na 

stavební práce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

Rozhodnutí o výběru účastníka a Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1195/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/295 

Prodávající: xxxx xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

16 

Pozemek: celková výměra 61 m2 – zastavěný stavbou silnice č. II/295 
p.p.č. 2464/2 v k. ú. Dolní Branná 
kupní cena:5.307,- Kč (87,- Kč/m2) 
financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice 
náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1 k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1 a I.2 tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle tohoto 
usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1196/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem Technický dozor stavebníka

a koordinátora BOZP na stavební akci „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)“ v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu a vyhlášení veřejné 
zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s názvem Technický dozor 
stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci „Přeložka komunikace II/298 (směr 
PZ Opočno)“ v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu II, dle 
důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP 

na stavební akci „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu 
Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu, dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona,
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

III. s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem Technický dozor stavebníka a koordinátora 

BOZP na stavební akci „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci 
projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu II formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

17 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem Technický dozor stavebníka 
a koordinátora BOZP na stavební akci „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)“ v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu II ve znění 
dle příloh č. 3 důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem Technický dozor stavebníka a koordinátora 
BOZP na stavební akci „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci 
projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu II 
termín:31.10.2018 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a. Mgr. Václav Řehoř, člen Rady KHK 
b. Mgr. Martin Červíček, 1. náměstek hejtmana KHK 
c. Mgr. Jiří Novotný, CIRI 
d. Ing. Jana Jiráňová, CIRI 
e. Ing. Markéta Fingrálová, Město Opočno 
Seznam náhradníků: 
a. RSDr. Ing. Otakar Ruml, předseda výboru pro životní prostředí a zemědělství 
b. Petr Pivoňka DiS, CIRI 
c. Ing. Eva Rohlenová, Město Opočno 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
dle bodu II. přijatého usnesení 
termín:31.07.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace, zajistit realizaci bodu IV přijatého usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1197/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 200/2018/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2018 na akce realizované
v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu dle přílohy důvodové zprávy 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

18 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Dodatek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1198/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 332 152,61 Kč vč. DPH za výkon TDS a koordinátora BOZP a za 
stavební práce k projektu z odvětví školství s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec 
Králové“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I 
termín:15.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1199/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 108 389,26 Kč za dodávku nábytku k projektu z odvětví školství
s názvem „Zkvalitnění výuky technických oborů VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.12.2018 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

19 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I 
termín:31.07.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1200/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 263 741,90 Kč vč. DPH za stavební práce k projektu z odvětví 
školství s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení odloučeného 
pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I 
termín:15.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1201/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 43 560,00 Kč vč. DPH za výkon autorského dozoru k projektu
z odvětví školství s názvem „Střední škola technická a řemeslná – Centrum 
odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.12.2018 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

20 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I 
termín:31.07.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1202/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 534 348,00 Kč vč. DPH za stavební práce k projektu z odvětví 
školství s názvem „Zlepšení praktické připravenosti technických oborů – SPŠ 
Hronov, Vrchlického“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I 
termín:31.07.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1203/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 4 586 826,15 Kč vč. DPH za stavební práce a výkon TDS
a koordinátora BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Centrum odborné 
přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:30.06.2019 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

21 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.07.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1204/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 12 615 213,90 Kč na výdaje projektu z odvětví školství s názvem 
„Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.07.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1205/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 17 706 568,28 vč. DPH za dodávku harvestoru a vyvážecího 
traktoru k projektu z odvětví školství s názvem „Pořízení vybavení pro zkvalitnění 
teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.12.2018 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

22 

 
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení dle bodu I. 
termín:31.07.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1206/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 1 059 914,77 Kč vč. DPH za provedené stavební 
práce k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem Výcviková a školící základna pro 
zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.05.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.07.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1207/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené

v písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Výcviková
a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje -
Heliport LZS Hradec Králové – Figuríny pro nácvik vyprošťování a práce s pacientem“, 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané v otevřeném řízení
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení účastníka HELAGO-CZ, s.r.o., se sídlem Kladská 1082/67, Slezské 

Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO: 259 63 961, s nabídkovou cenou 272.670,00 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

23 

Kč bez DPH v souladu s § 48 odst. 1 ve vazbě na § 48 odst. 2 písm. a) zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
z důvodu nesplnění zadávacích podmínek 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

rozhodnutí o vyloučení účastníka ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy dle 
bodu II. přijatého usnesení 
termín:15.08.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace: zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1208/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce: „Zvýšení 

dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – zajištění 
výkonu TDS a BOZP“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu 
otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – zajištění výkonu TDS a BOZP“, a to účastníka 
xxxxx, s nabídkovou cenou 217 000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Zvýšení dostupnosti komunitních 
pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – zajištění výkonu TDS a BOZP“, dle 
bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.07.2018 
 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:31.08.2018 
 

 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

24 

USNESENÍ RK/19/1209/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce „Změna vstupu

s lékárnou do areálu nemocnice Jičín“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení v souladu s ust. §53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

II.  r o z h o d l a  
  podle ust. §48 odst.2 písm. a) a odst. 8 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek o vyloučení účastníka STYLBAU, s.r.o., sídlem Pardubická 118/79, Plačice, 
500 04 Hradec Králové, IČO 25957481, s nabídkovou cenou 36.989.262,-Kč bez DPH,
z důvodu, že nabídka předložená účastníkem zadávacího řízení nesplňuje zadávací 
podmínky, jelikož jeho nabídková cena překročila předpokládanou hodnotu ve výši 
25.663.427,-Kč bez DPH, která je zároveň maximálně přípustnou nabídkovou cenou, 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.08.2018 
 

 
USNESENÍ RK/19/1210/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Vypracování souboru projektových dokumentací – pro akci Rozvoj a modernizace 
Domova U Biřičky, k Biřičce 1240 v Hradci Králové“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Vypracování souboru projektových 

dokumentací – pro akci Rozvoj a modernizace Domova U Biřičky, k Biřičce 1240 
v Hradci Králové“, formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Vypracování souboru 
projektových dokumentací – pro akci Rozvoj a modernizace Domova U Biřičky, 
k Biřičce 1240 v Hradci Králové“, ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
Členové: 
Mgr. Václav Řehoř 
Ing. Vladimír Derner 
Ing. Václav Nýč 
Ing. Ladislav Satorie 
Ing. Eduard Trumm 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

25 

Náhradníci: 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Ing. Roman Kosař 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II.1 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1211/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem „Zpracování projektové 

dokumentace – PPP Trutnov“ 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka zadávacího řízení DIGITRONIC CZ s.r.o., IČ: 481 68 017, se 

sídlem Za Pasáží 1429, 530 02 Pardubice, dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, z důvodu, že 
nabídka předložená účastníkem zadávacího řízení nesplňuje zadávací podmínky, 
jelikož jeho nabídková cena překročila dílčí předpokládanou hodnotu pro 
autorský dozor ve výši 170 000 Kč bez DPH, která je zároveň maximálně 
přípustnou dílčí nabídkovou cenou 

 2. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, jímž je ATIP, a.s., IČ: 252 61 568, 
Pražská 169, 541 01 Trutnov, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a který splnil všechny podmínky účasti stanovené zadavatelem 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace – PPP Trutnov“ 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 2. uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o vyloučení, Rozhodnutí o výběru a Smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem. 
termín:31.08.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.08.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

26 

USNESENÍ RK/19/1212/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na změnu technické kvalifikace k veřejné zakázce s názvem „Oblastní 

nemocnice Náchod a.s. – stavební úpravy budov A, B, D - ZD/17/430“, vyhlášené ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) v účinném znění 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu technické kvalifikace k veřejné zakázce s názvem „Oblastní nemocnice 

Náchod a.s. – stavební úpravy budov A, B, D - ZD/17/430“, vyhlášené ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 ZZVZ ,dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.08.2018 
 

 
USNESENÍ RK/19/1213/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro rok 2018 II.“ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je Verold Benešov, spol. s.r.o., 
Červené Vršky 1490, 256 01 Benešov, IČ: 47534826, s nabídkovou cenou 4 339 
869,00 Kč bez DPH, jehož nabídka se po provedeném hodnocení umístila dle 
stanovených hodnotících kritérií jako první v pořadí a který zároveň po posouzení 
splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky
v zadávacích podmínkách 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky na dodávky 

s názvem „Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro rok 2018 II.“ 
 2. uzavření kupní smlouvy s vybraným účastníkem dle bodu II. tohoto usnesení 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.10.2018 
 

 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

27 

USNESENÍ RK/19/1214/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2018 v rámci schváleného rozpočtu pro odvětví 
zdravotnictví dle tabulkové přílohy a důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic informovat o přijatém usnesení 

termín:31.07.2018 
 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru zapracovat úpravy 

dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1215/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2018 pro odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic informovat o přijatém usnesení 

termín:31.07.2018 
 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru zapracovat úpravy 

dle tabulky do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1216/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování akcí v rámci rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje (kap. 50) v odvětví sociální věci - dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/19/1217/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/2813 Mladějov – křižovatka s I/16“ 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

28 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M - SILNICE a.s., 
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (cena 28 346 824,85 
Kč bez DPH, 34 299 658,07 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/2813 Mladějov – křižovatka s I/16“

a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení.: 
M - SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 
(cena 28 346 824,85 Kč bez DPH, 34 299 658,07 Kč vč. DPH). 
termín:30.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1218/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/286 Jičín, Robousy – Valdice – přeložka“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M - SILNICE a.s., 
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (cena 169 769 
366,36 Kč bez DPH, 205 420 933,30 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/286 Jičín, Robousy – Valdice –

přeložka“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení.: 
M - SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 
(cena 169 769 366,36 Kč bez DPH, 205 420 933,30 Kč vč. DPH). 
termín:30.11.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

29 

USNESENÍ RK/19/1219/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/28440 Tetín – Vřesník – kř. s III/28442
a III/28441 Bukovina“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M – SILNICE 
a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (cena 42 759 
728,50 Kč bez DPH, 51 739 271,49 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/28440 Tetín – Vřesník – kř.

s III/28442 a III/28441 Bukovina“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
M – SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 
(cena 42 759 728,50 Kč bez DPH, 51 739 271,49 Kč vč. DPH) 
termín:30.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1220/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/325 Máslojedy – hranice okresu HK, 
rekonstrukce komunikace v obci Hořiněves a Žíželeves“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SWIETELSKY 
stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04, IČO: 480 35 599 (cena 
14 150 175,17 Kč bez DPH, 17 121 711,96 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Máslojedy – hranice okresu HK, 

rekonstrukce komunikace v obci Hořiněves a Žíželeves“ a smlouvu o dílo s vybraným 
účastníkem zadávacího řízení 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

30 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04, IČO: 480 
35 599 (cena 14 150 175,17 Kč bez DPH, 17 121 711,96 Kč vč. DPH) 
termín:30.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1221/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na „Vypracování diagnostického průzkumu konstrukcí vozovek na 
území Královéhradeckého kraje v roce 2018“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější

a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
pro část I: VIAKONTROL, spol. s r.o., Houdova 59/18, Košíře, 158 00 Praha 5, IČO: 602 
02 564 (cena 470 980,00 Kč bez DPH, 569 885,80 Kč vč. DPH) 
pro část II: CONSULTEST s.r.o., Veveří 331/95, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 253 46 784 
(cena 495 961,00 Kč bez DPH, 600 112,81 Kč vč. DPH) 
pro část III: CONSULTEST s.r.o., Veveří 331/95, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 253 46 784 
(cena 514 398,00 Kč bez DPH, 622 421,58 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na „Vypracování diagnostického průzkumu konstrukcí 

vozovek na území Královéhradeckého kraje v roce 2018“ a smlouvu o dílo s vítěznými 
účastníky řízení pro jednotlivé části zakázky 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybranými 
dodavateli: 
pro část I: VIAKONTROL, spol. s r.o., Houdova 59/18, Košíře, 158 00 Praha 5, IČO: 602 
02 564 (cena 470 980,00 Kč bez DPH, 569 885,80 Kč vč. DPH) 
pro část II: CONSULTEST s.r.o., Veveří 331/95, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 253 46 784 
(cena 495 961,00 Kč bez DPH, 600 112,81 Kč vč. DPH) 
pro část III: CONSULTEST s.r.o., Veveří 331/95, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 253 46 784 
(cena 514 398,00 Kč bez DPH, 622 421,58 Kč vč. DPH), 
jejichž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější (dle důvodové 
zprávy) a vybraní dodavatelé splnili podmínky účasti v řízení. 
termín:30.09.2018 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

31 

 
USNESENÍ RK/19/1222/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/853/2018 ze dne 14. 5. 2018 takto: 

bod I. usnesení zní: 
s c h v a l u j e  
uzavření dohody mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s., IČO 252 
62 238, se sídlem Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, o odpisu 
technického zhodnocení pronajatého majetku podle ustanovení § 28 odst. 3 zákona
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Úplné znění 
uvedené dohody je přílohou tohoto materiálu 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

dohodu dle čl. I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1223/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. n e s c h v a l u j e  
 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k.ú. 

a obci Náchod (st.p.č. 634, st.p.č. 3613, st.p.č. 632 a st.p.č. 1265) a v k.ú. a obci 
Rychnov nad Kněžnou (p.p.č. 1779/1), které jsou užívány Oblastní nemocnicí 
Náchod a.s. na základě nájemních smluv ze dne 01.10.2010, s technickým 
zhodnocením majetku Královéhradeckého kraje, neboť se jedná o nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek nemocnice na účtu 042 v celkové hodnotě 
1.037.793,34 Kč 

 2. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k.ú. 
a obci Dvůr Králové nad Labem (st.p.č. 5957), které jsou užívány Městskou 
nemocnicí, a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 01.10.2010, s technickým 
zhodnocením majetku Královéhradeckého kraje, neboť se jedná o nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek nemocnice na účtu 042 v celkové hodnotě 
395.548,00 Kč 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

nesouhlasy vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením majetku dle bodu I. 
tohoto usnesení. 
termín:30.09.2018 

 

 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

32 

 
USNESENÍ RK/19/1224/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  z  r  u  š  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/18/1157/2018 ze dne 25. 6. 2018. 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. ukončení nájemních smluv účinných od 1. 10. 2010 dohodou s krajskými nemocnicemi 
a to: s 
- Oblastní nemocnicí Náchod a.s., 
- Oblastní nemocnicí Náchod a.s. od 23. 7. 2013 současně i jako nástupnická 
společnost v důsledku fúze s Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a.s., 
- Oblastní nemocnicí Jičín a.s.,  
- Oblastní nemocnicí Trutnov a.s.,  
- Městskou nemocnicí, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem 
a ukončení nájemní smlouvy účinné od 21. 09. 2016 se Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. 

 2. nájemní smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. pro nemovité věci užívané jednotlivými krajskými 
nemocnicemi, která je přílohou tohoto usnesení, 

 3. dohodu o spolupráci pro efektivní užití energií v areálu nemocnice v Trutnově mezi 
Královéhradeckým krajem, Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., která je přílohou tohoto usnesení. 

 4. finanční vypořádání technických zhodnocení vyplývajících z nájemních smluv 
s jednotlivými nemocnicemi následovně: 
     -    VARIANTA I: 
          investované finanční prostředky, které odpovídají finanční kompenzaci za pouze 
fakticky realizovaná a zároveň Královéhradeckým krajem odsouhlasená technická 
zhodnocení předmětu nájmu, jejichž faktické provedení, účelnost a výše byly 
nájemcem řádně doloženy: 

  a) Oblastní nemocnici Náchod a.s. (v nemocnici Náchod, v nemocnici Broumov, 
v nemocnici Nové Město nad Metují a v nemocnici Jaroměř) ve výši 
12.543.829,41 Kč, 

  b) Oblastní nemocnici Náchod a.s.  (v nemocnici Rychnov nad Kněžnou) ve výši 
5.675.173,76 Kč, 

  c) Oblastní nemocnici Jičín a.s. (v nemocnici Jičín a v nemocnici Nový 
Bydžov)  5.268.182,96 Kč a 831.745,04 Kč, celkem 6.099.928,00 Kč, 

  d) Oblastní nemocnici Trutnov  a.s. (v nemocnici Trutnov) ve výši 2.436.187,01 Kč, 

  e) Městské nemocnici, a.s.  (v nemocnici Dvůr Králové nad Labem) ve výši 
1.254.605,83 Kč, 

   - VARIANTA II:  
investované finanční prostředky, které odpovídají finanční kompenzaci za 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

33 

pouze fakticky realizovaná a zároveň Královéhradeckým krajem odsouhlasená 
technická zhodnocení předmětu nájmu, jejichž faktické provedení, účelnost 
a výše byly nájemcem řádně doloženy a současně technická zhodnocení, ke 
kterým Královéhradecký kraj souhlas neudělil nebo technická zhodnocení 
jejichž faktické provedení, účelnost a výše nebyly nájemcem řádně doloženy: 

  f) Oblastní nemocnici Náchod a.s. v nemocnici Náchod (v nemocnici Broumov, 
v nemocnici Nové Město nad Metují a v nemocnici Jaroměř) v celkové výši  
15.043.291,85 Kč, 

  g) Oblastní nemocnici Náchod a.s. (v nemocnici Rychnov nad Kněžnou) v celkové výši  
6.863.523,06 Kč,  

  h) Oblastní nemocnici Jičín a.s. (v nemocnici Jičín a v nemocnici Nový Bydžov) 
v celkové výši 6.099.928,00 Kč, 

  i) Oblastní nemocnici Trutnov a.s. (v nemocnici Trutnov ) v celkové výši 2.436.187,01 
Kč, 

  j) Městské nemocnici, a.s. (v nemocnici Dvůr Králové nad Labem) 
v celkové výši 1.254.605,83 Kč (požadavek nemocnice na vypořádání 
rozpracované akce Přestavba operačního traktu – projekty vedené na účtu 042 ve 
výši 395 548,00 Kč byl předmětem návrhu usnesení RK/N 31791 ze dne 16. 7. 2018 
neschválit). 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. ukončení nájemních smluv účinných od 1. 10. 2010 dohodou s krajskými nemocnicemi 
a to: s 
- Oblastní nemocnicí Náchod a.s., 
- Oblastní nemocnicí Náchod a.s. od 23. 7. 2013 současně i jako nástupnická 
společnost v důsledku fúze s Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a.s., 
- Oblastní nemocnicí Jičín a.s.,  
- Oblastní nemocnicí Trutnov a.s.,  
- Městskou nemocnicí, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem 
a ukončení nájemní smlouvy účinné od 21. 09. 2016 se Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. 

 2. nájemní smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. pro nemovité věci užívané jednotlivými krajskými 
nemocnicemi, která je přílohou tohoto usnesení, 

 3. dohodu o spolupráci pro efektivní užití energií v areálu nemocnice v Trutnově mezi 
Královéhradeckým krajem, Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., která je přílohou tohoto usnesení 

 4. finanční vypořádání technických zhodnocení vyplývajících z nájemních smluv 
s jednotlivými nemocnicemi následovně:  

- investované finanční prostředky, které odpovídají finanční kompenzaci za 
pouze fakticky realizovaná a zároveň Královéhradeckým krajem odsouhlasená 
technická zhodnocení předmětu nájmu, jejichž faktické provedení, účelnost 
a výše byly nájemcem řádně doloženy a současně technická zhodnocení, ke 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

34 

kterým Královéhradecký kraj souhlas neudělil nebo technická zhodnocení 
jejichž faktické provedení, účelnost a výše nebyly nájemcem řádně doloženy:  

  a) Oblastní nemocnici Náchod a.s. v nemocnici Náchod (v nemocnici Broumov, 
v nemocnici Nové Město nad Metují a v nemocnici Jaroměř) v celkové výši 
15.043.291,85 Kč,  

  b) Oblastní nemocnici Náchod a.s. (v nemocnici Rychnov nad Kněžnou) v celkové výši 
6.863.523,06 Kč, 

  c) Oblastní nemocnici Jičín a.s. (v nemocnici Jičín a v nemocnici Nový Bydžov) 
v celkové výši 6.099.928,00 Kč, 

  d) Oblastní nemocnici Trutnov a.s. (v nemocnici Trutnov) v celkové výši 2.436.187,01 
Kč, 

  e) Městské nemocnici, a.s. (v nemocnici Dvůr Králové nad Labem) v celkové výši 
1.254.605,83 Kč (požadavek nemocnice na vypořádání rozpracované akce 
Přestavba operačního traktu – projekty vedené na účtu 042 ve výši 395 548,00 Kč 
byl předmětem návrhu usnesení RK/N 31791 ze dne 16. 7. 2018 neschválit). 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Václavu Řehořovi a JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členům Rady 
Královéhradeckého kraje předložit návrh na finanční vypořádání technických 
zhodnocení vyplývajících z nájemních smluv dle bodu III.4) k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 

   termín: 10.09.2018  
  

 

 2. Ing. Vladimírovi Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zajistit finanční 
prostředky pro vypořádání technických zhodnocení dle bodu III.4) tohoto usnesení. 

   termín: 10.09.2018  
  

 

 3. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanu Královéhradeckého kraje  

  a) podepsat dohody o ukončení nájemních smluv dle bodu III.1., 

    termín: 31.07.2018  
  

 

  b) podepsat nájemní smlouvu dle bodu III.2. tohoto usnesení, 

    termín: 31.07.2018  
  

 

  c) podepsat dohodu dle bodu III.3. tohoto usnesení. 

    termín: 31.07.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/19/1225/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú.

a obci Jičín, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého kraje, a to: 
- rozšíření rozvodů medicinálních plynů na gastroenterologické ambulanci v hodnotě 
cca 70.000,00 Kč včetně DPH,  



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

35 

- úprava instalací při obměně operačních svítidel v na operačních sálech v hodnotě 
cca 350.000,00 Kč včetně DPH,  
- výměna potrubí vnitřního vodovodu v rámci doplnění projektu zdravotně technické 
instalace v hodnotě cca 50.000,00 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věci: 
- st. p. č. 3693 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4035 m2, jejíž součástí je 
budova bez č.p./č.e., občanská vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec 
Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s.  
Vypořádání vynaložených nákladů: 
V případě ukončení nájemního vztahu musí Královéhradecký kraj (pronajímatel) jako 
vlastník nemovitých věci uhradit Oblastní nemocnici Jičín a.s. (nájemci) částku, 
odpovídající zhodnocení budovy aktuální ke dni ukončení nájmu. v případě, že 
nedojde k realizaci akce, Královéhradecký kraj nebude náklady na pořízení 
projektové dokumentace hradit 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením majetku dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1226/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností Správa 

nemovitostí Královéhradeckého kraje, a.s. dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít 

a podepsat nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2018 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, jednat 
o dalším využití, případně vypořádání movitých věcí v současné době 
pronajatých společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
v objektu na Okrouhlíku 1371, Hradec Králové 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1227/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s bezúplatným převodem 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

36 

Převádějící: ČR- Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem Třanovského 
622/11, Řepy, 163 00 Praha 6, zastoupen likvidátorem podniku xxxxx 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 202 m2  

v k. ú. a obci Staré Smrkovice - součást silnice č. III/32747, pod stavbou propustku 
p. p. č. 825/22 o výměře 202 m2 ostatní plocha – silnice 
Zavazující podmínka: nabyvatel se zavazuje udržovat nejméně po dobu 5 let ode dne 
vkladu vlastnického práva ve prospěch nabyvatele nemovitou věc k užívání ve 
veřejném zájmu ( jako těleso silnice III. třídy a silniční pomocný pozemek ) a po výše 
uvedenou dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch nabyvatele 
nepřevést vlastnické právo k nemovité věci na třetí osobu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí nabyvatel 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný převod 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 10.09.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1228/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Černožice nad Labem a obci Černožice 

Pozemky: pod stavbou místní komunikace a chodníků v obci podél silnice č. III/2998 
část p. p. č. 729/3 je dle GP č. 473-200/2016 označena jako p. p. č. 729/3 o výměře 4 
511 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 729/3 je dle GP č. 473-200/2016 označena jako p. p. č. 729/5 o výměře 
392 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č.729/3 je dle GP č. 473-200/2016 označena jako p. p. č. 729/6 o výměře 3 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 
Věcná břemena: na p. p. č. 729/3 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV č. 428 pro k. ú. Černožice nad Labem a obec Černožice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. Černožice nad Labem a obci Černožice do vlastnictví 

obce Černožice za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána 
jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

37 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Černožice  
Pozemky: pod stavbou místní komunikace a chodníků v obci podél silnice č. III/2998 -
celková výměra 4 906 m2 
část p. p. č. 729/3 je dle GP č. 473-200/2016 označena jako p. p. č. 729/3 o výměře 4 
511 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 729/3 je dle GP č. 473-200/2016 označena jako p. p. č. 729/5 o výměře 
392 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č.729/3 je dle GP č. 473-200/2016 označena jako p. p. č. 729/6 o výměře 3 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 
Věcná břemena: na p. p. č. 729/3 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV č. 428 pro k. ú. Černožice nad Labem a obec Černožice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné místní 
komunikací a chodníky) 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Černožice nad Labem dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín:10.08.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1229/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části pozemku 

Pozemky: pod stavbou „Chodník Ve Skalách - Přepychy“ 
v k. ú. Přepychy u Opočna a obci Přepychy  
- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 181 m2 je dle  
GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/13 ostatní plocha – ostatní 
komunikace 
- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 209 m2 je dle  
GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/17 ostatní plocha – ostatní 
komunikace  
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

38 

- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 47 m2 je dle  
GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/18 ostatní plocha – ostatní 
komunikace  
- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 4 m2 je dle  
GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/19 ostatní plocha – ostatní 
komunikace 
- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 144 m2 je dle  
GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/21 ostatní plocha – zeleň 
- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 28 m2 je dle  
GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/22 ostatní plocha – zeleň 
- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 93 m2 je dle  
GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/23 ostatní plocha – ostatní 
komunikace 
- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 110 m2 je dle  
GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/24 ostatní plocha – ostatní 
komunikace 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Přepychy 
Pozemky: celková výměra 816 m2– pod stavbou „Chodník Ve Skalách - Přepychy“ 
v k. ú. Přepychy u Opočna a obci Přepychy  
- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 181 m2 je dle  
GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/13 ostatní plocha – ostatní 
komunikace 
- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 209 m2 je dle  
GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/17 ostatní plocha – ostatní 
komunikace  
- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 47 m2 je dle  
GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/18 ostatní plocha – ostatní 
komunikace  
- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 4 m2 je dle  
GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/19 ostatní plocha – ostatní 
komunikace 
- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 144 m2 je dle  
GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/21 ostatní plocha – zeleň 
- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 28 m2 je dle  
GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/22 ostatní plocha – zeleň 
- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 93 m2 je dle  
GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/23 ostatní plocha – ostatní 
komunikace 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

39 

- část pozemku, původní p. č. 1112/1 ( nyní p. p. č. 1112/26 ) o výměře 110 m2 je dle  
GP č. 337-14/2017 označena jako p. p. č. 1112/24 ostatní plocha – ostatní 
komunikace 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat části pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování částí pozemku dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1230/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek: podél silnice č. III/01426 
část p.p.č. 1016/1, která je dle GP č. 904-90/2016 označena jako p.p.č. 1016/5
o výměře 58 m2ostatní plocha-jiná plocha, 
v k. ú. a obci Potštejn 
Věcné břemeno: na p. p. č. 1016/1 v k. ú. Potštejn vázne věcné břemeno dle smlouvy
o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 48 pro k. ú. a obec Potštejn 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků uvedeným zájemcům za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
SJM - manželé xxxxx 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Pozemek: podél silnice č. III/01426 - celková výměra 58 m2 
část p.p.č. 1016/1, která je dle GP č. 904-90/2016 označena jako p.p.č. 1016/5
o výměře 58 m2 ostatní plocha-jiná plocha, 
v k. ú. a obci Potštejn 
Kupní cena: 16 300 Kč (tj. cca 281 Kč/m2) 
Věcné břemeno: na p. p. č. 1016/1 v k. ú. Potštejn vázne věcné břemeno dle smlouvy
o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 48 pro k. ú. a obec Potštejn 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

40 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:10.08.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1231/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat část pozemku 

Pozemek: 
část p. p. č. 298/2 o výměře 19 m2 dle GP č. 1802-20/2018 označena jako p. p.
č. 298/11 ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. a obci Týniště nad Orlicí 
Věcná břemena: 
na p. p. č. 298/2 v k. ú. Týniště nad Orlicí váznou věcná břemena zapsaná na LV
č. 1112 pro k. ú. Týniště nad Orlicí 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem části pozemku přímým zájemcům, za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující:  
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2  
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2  
Pozemek: celková výměra 19 m2 
část p. p. č. 298/2 o výměře 19 m2dle GP č. 1802-20/2018 označena jako p. p.
č. 298/11 ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. a obci Týniště nad Orlicí 
Věcná břemena: 
na p. p. č. 298/2 v k. ú. Týniště nad Orlicí váznou věcná břemena zapsaná na LV
č. 1112 pro k. ú. Týniště nad Orlicí 
Kupní cena včetně DPH:3.662 Kč  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

41 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
části pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1232/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemky:  
část st.p.č. 90/5 dle GP č. 1295-76/2016 označena jako p.p.č. 3109 o výměře 202 m2

ostatní plocha – jiná plocha 
část st.p.č. 90/5 dle GP č. 1295-76/2016 označena jako st.p.č. 90/5 o výměře 675 m2

zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
Věcné břemeno:  
na st.p.č. 90/5 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 1381 pro k. ú. Hořejší Vrchlabí a obec Vrchlabí 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: OCZ Vrchlabí, a. s., se sídlem Bucharova 194, 543 02 Vrchlabí 
Pozemky: 
část st.p.č. 90/5 dle GP č. 1295-76/2016 označena jako p.p.č. 3109 o výměře 202 m2

ostatní plocha – jiná plocha 
část st.p.č. 90/5 dle GP č. 1295-76/2016 označena jako st.p.č. 90/5 o výměře 675 m2

zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
Věcné břemeno:  
na st.p.č. 90/5 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 1381 pro k. ú. Hořejší Vrchlabí a obec Vrchlabí 
Kupní cena: 303.450 Kč (tj. 346 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

42 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodat oddělené pozemky v k. ú. Hořejší Vrchlabí dle 
bodu I. tohoto usnesení 
termín:10.08.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej části pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1233/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek:  
část st.p.č. 90/5 dle GP č. 1295-76/2016 označena jako p.p.č. 3114 o výměře 328 m2

ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
Věcné břemeno:  
na st.p.č. 90/5 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 1381 pro k. ú. Hořejší Vrchlabí a obec Vrchlabí 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: Město Vrchlabí 
Pozemek: 
část st.p.č. 90/5 dle GP č. 1295-76/2016 označena jako p.p.č. 3114 o výměře 328 
m2ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
Věcné břemeno:  
na st.p.č. 90/5 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 1381 pro k. ú. Hořejší Vrchlabí a obec Vrchlabí 
Kupní cena: 81.866 Kč (tj. 249,59 Kč/m2) 
Omezující podmínka: podmínka udržitelnosti převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

43 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodat oddělený pozemek v k. ú. Hořejší Vrchlabí dle 
bodu I. tohoto usnesení 
termín:10.08.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej části pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1234/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 29 
p. p. č. 471/21 o výměře 904 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 
Kupní cena:  45.200 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2018  
   

 

 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

44 

 
USNESENÍ RK/19/1235/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/325 51 - výměra celkem 1574 m2 
p. p. č. 642/7 o výměře 455 m2 trvalý travní porost 
p. p. č. 642/8 o výměře 196 m2 trvalý travní porost 
část p. p. č. 642/6 dle GP č. 414-118/2017 označenou jako p. p. č. 642/6 o výměře 923 
m2 trvalý travní porost 
v k. ú. a obci Kunčice nad Labem 
Kupní cena:  78.700Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.09.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1236/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: 
xxxxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 25, celková výměra 508 m2 
p. p. č. 513/15 o výměře 203 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

45 

p. p. č. 513/16 o výměře 305 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
oba v  k. ú. a obci Klamoš 
Kupní cena:  25.400 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1237/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: 
xxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 34.350 Kč) 
xxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 34.350 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 27 
p.p.č. 412/1 o výměře 1374 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Popovice u Nechanic a obci Třesovice 
Kupní cena:  68.700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

46 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1238/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 27 
p. p. č. 412/6 o výměře 356 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Popovice u Nechanic a obci Třesovice 
Kupní cena:  17.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1239/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

47 

Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 29 
p. p. č. 471/13 o výměře 37 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 
Kupní cena:  1.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1240/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: 
xxxxx – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 2.150 Kč) 
xxxxx – spoluvlastnický podíl 1/4 (cena podílu 1.075 Kč) 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena podílu 1.075 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3081 
p.p.č. 1239/5 o výměře 86 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
v k. ú. a obci Librantice 
Kupní cena:  4.300 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

48 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1241/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/321 10 
p. p. č. 911/6 o výměře 186 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Svinná u Brocné a obci Skuhrov nad Bělou 
Kupní cena:  9.300 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2018  
   

 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

49 

 
USNESENÍ RK/19/1242/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/846/2017 ze dne 29.05.2017 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na zrušení 

usnesení č. ZK/6/371/2017 předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1243/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Bezpečnostní 

infrastruktura a rozvoj TCK – dodavatel technických opatření včetně servisní 
podpory, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané formou otevřeného 
zadávacího řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky: Bezpečnostní infrastruktura
a rozvoj TCK – dodavatel technických opatření včetně servisní podpory, a to 
účastníka AutoCont CZ a.s., IČO 476 76 795, s nabídkovou cenou 32.381.490,00 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: Bezpečnostní 
infrastruktura a rozvoj TCK – dodavatel technických opatření včetně servisní 
podpory, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.08.2018 
 2. Smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.09.2018 
 

 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

50 

USNESENÍ RK/19/1244/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančního daru dle důvodové 

zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

v celkové výši 863.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2018) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel a finančního daru žadatelům dle 

důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-4) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci dle 

bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1245/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu Mgr. Martiny Berdychové, náměstkyně hejtmana 

Královéhradeckého kraje, Mgr. Edity Vaňkové, zastupitelky Královéhradeckého kraje, 
PaedDr. Markéty Stuchlíkové, vedoucí odboru školství a Ing. Václava Jarkovského, odbor 
školství do Bosny a Hercegoviny v termínu 23. – 30. 09. 2018, která se uskuteční z důvodu 
účasti na odborné stáži pracovníků ve školství Královéhradeckého kraje v Bosně 
a Hercegovině 

 

 
USNESENÍ RK/19/1246/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  níže uvedené zprávy ze zahraničních pracovních cest: 
 1. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana 

Královéhradeckého kraje, Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, 
členů a členek Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: MUDr. Evy Matyášové, 
Ing. Zdenka Prause, Ing. Moniky Štayrové, PaedDr. Josefa Lukáška, Ing. Otakara 
Rumla, Mgr. Táňi Šormové a Ing. Milana Sommera do Polska, Dolnoslezské 
vojvodství v termínu 05. – 06.04.2018 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

51 

 2. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Ing. Aleše Cabicara, náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje 
a Ing. Milana Sommera, člena Rady Královéhradeckého kraje, na Zakarpatskou 
Ukrajinu v termínu 14.- 18.05.2018 

 3. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty Bc. Pavla Hečka, člena Rady 
Královéhradeckého kraje, do Polska, Kamenná Hora v termínu 21.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1247/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přehled o počtech, cílech a výsledcích zahraničních pracovních cest, konaných členy 

zastupitelstva kraje ve druhém čtvrtletí roku 2018 
 

 
USNESENÍ RK/19/1248/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:15.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1249/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zápis z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch konané 

dne 03.05.2018 (příloha č. 1) 
 2. zápis z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro lidská práva konané 

dne 07.02.2018 (příloha č. 2) 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.07.2018 
 

52 

 3. zápis z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro lidská práva konané 
dne 14.03.2018 (příloha č. 3) 

 4. zápis z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro otevřenost konané dne 
19.03.2018 (příloha č. 4) 

 5. zápis z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro otevřenost konané dne 
14.05.2018 (příloha č. 5) 

 6. zápis z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro rozvoj školství konané 
dne 26.03.2018 (příloha č. 6) 

 7. zápis z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro rozvoj školství konané 
dne 16.04.2018 (příloha č. 7) 

 8. zápis z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro životní prostředí 
a zemědělství konané dne 20.03.2018 (příloha č. 8) 

 9. zápis z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro životní prostředí 
a zemědělství konané dne 15.05.2018 (příloha č. 9) 

 10. zápis z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro životní prostředí 
a zemědělství konané dne 12.06.2018 (příloha č. 10) 

 11. zápis z jednání Redakční rady zpravodaje U nás v kraji konané dne 21.03.2018 
(příloha č. 11) 

 12. zápis z jednání Redakční rady zpravodaje U nás v kraji konané dne 16.04.2018 
(příloha č. 12) 

 13. zápis z jednání Redakční rady zpravodaje U nás v kraji konané dne 14.05.2018 
(příloha č. 13) 

 14. zápis z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informatiku konané 
dne 15.05.2018 (příloha č. 14) 

 15. zápis z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informatiku konané 
dne 25.06.2018 (příloha č. 15) 

 16. zápis z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování 
a financování sociálních služeb konané dne 17.05.2018 (příloha č. 16) 

 17. zápis z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky 
seniorů konané dne 13.03.2018 (příloha č. 17) 

 18. zápis z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním 
postižením konané dne 24.01.2018 (příloha č. 18) 

 19. zápis z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním 
postižením konané dne 14.02.2018 (příloha č. 19) 

 20. zápis z jednání Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje konané 
dne 22.03.2018 (příloha č. 20) 

 21. zápis z jednání Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje konané 
dne 20.04.2018 (příloha č. 21) 

 22. zápis z jednání Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje konané 
dne 04.06.2018 (příloha č. 22) 

 

 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


